
نخستین فرماندار زن در دولت سیزدهم:

 اعتماد به زنان 
بسیاری از مشکلات را مرتفع می کند

در صفحه سیاسی بخوانید

وزیر امور اقتصادی و دارایی خطاب به مدیران بانک ها:

در گفت وگوی تلفنی رؤسای جمهور ایران و فرانسه مطرح شد

رئیــس جمهــور فرانســه شــامگاه شــنبه  امانوئــل مکــرون 
در تمــاس تلفنــی بــا آیــت الله دکتر ســید ابراهیم رئیســی، 
گفت وگــو کرد. راهکارهــای تقویت روابط دوجانبه، مســائل 
منطقــه ای و آخریــن وضعیت مذاکــرات لغــو تحریم ها در 
ویــن محور ایــن گفت وگوی تلفنــی بود. آیت الله رئیســی با اشــاره به اعتراف 
امریــکا به شکســت سیاســت فشــار حداکثری، تأکیــد کرد: جمهوری اســامی 
در فراینــد مذاکــرات، اراده و جدیــت خود را بــرای حصول توافــق اثبات کرده 
اســت و هر تاشــی از طــرف مقابل، در این رابطه باید شــامل لغــو تحریم ها، 
راســتی آزمایی و ضمانت معتبر باشــد. دکتر رئیســی با تأکید بــر اینکه ثبات و 
امنیــت منطقه تنها از طریــق راه حل های درون منطقه ای قابل تحقق اســت 
و نــه مداخــات خارجی، خواســتار توجه جامعه جهانی به بحران انســانی در 
یمــن و رفــع محاصــره مــردم مظلوم این کشــور شــد. رئیس جمهور فرانســه 
نیــز در ایــن گفت وگو تأکیــد کرد جمهوری اســامی ایران حــق دارد به امریکا 
بی اعتماد باشــد چرا که ایــن ایالات متحده بوده که باعث ایجاد بحران شــده 
اســت. امانوئــل مکرون همچنین تجــاوزات نظامی به مــردم یمن بخصوص 
حمــات اخیر را محکوم کــرد. تحولات منطقه از جمله اوضــاع لبنان از دیگر 

محورهای گفت وگوی رؤسای جمهور ایران و فرانسه بود.

»ایران« از رشد چشمگیر درآمدهای ارزی کشور در سایه دیپلماسی فعال اقتصادی دولت سیزدهم با وجود تحریم ها گزارش می دهد

پیش بینی می شود  مجموع درآمد نفتی و غیرنفتی امسال ایران به 80 میلیارد دلار برسد

کودکان فصل سرما را دوست دارند 
اگر هوا آلوده نباشد وکرونا برود

اختصاص 9 میلیارد 
دلار برای ادامه ارز 
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 روزنامه »ایران عصر« گامی تازه  
در اطلاع رسانی مجازی 

جرأت یا حقیقت! 
مســعود کیمیایی، از داوری شــدن فیلــم  جدیدش در رشــته بهترین 
کارگردانی انصراف داد اما »خائن کشــی« در جشنواره فیلم فجر می ماند

پولاد کیمیایی پســر مســعود کیمیایی و یکی از بازیگران »خائن کشــی« با انتشــار متنی در صفحه 
اینســتاگرام  و با اشــاره به اســم شــهاب حســینی در قالب هشــتگ نشــان داد که دلیل انصرافش 
حضور این بازیگر در جمع داوران اســت و ســاعتی بعد، مســعود کیمیایی با انتشار متن کوتاهی 
از حضــور در چهلمین دوره جشــنواره فیلم فجــر انصراف داد و بــا بیان اینکه » عدالت همیشــه 
نگــران قضاوت اســت« نوشــت کــه در هشــتاد و یک ســالگی علاقه ای بــه قضاوت شــدن ندارد
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 تخریب بنای وزارت نیرو 
در بستر رود چالوس

از  هفتــه  یــک  گذشــت  از  پــس 
تخریــب بنــای متعلــق بــه قــوه 
قضائیــه در بســتر رود چالــوس، 
دیــروز نوبــت بــه ســاختمان وزارت نیــرو در این 
منطقه رســید. جایی که ١٩ ســاختمان مربوط به 
١١ دســتگاه حاکمیتــی یعنــی نهادهــای دولتــی، 
رئیــس  و  دارد  قــرار  آن  در  نظامــی  و  عمومــی 
دســتگاه قضا هم عزم خود را بــرای تخریب این 
بناهــا جزم کرده و قرار اســت بزودی به تفرجگاه 

عمومی تبدیل شود.
 صفحه 2 را بخوانید 

نـــــما

تبیین؛ جهاد عظیم این روزگار

جهــاد در ادبیات اســامی یعنی تاش و کوشــش در تقابل با دشــمن و تبیین یعنی 
زدودن غبــار فتنــه، تحریف و جهل از اذهــان و عجیب که جهاد را تــوأم با تبیین کرد. 
مگر تبیین می تواند در تقابل با دشمن مطرح شود؟ بله حتماً. دشمن همیشه تاش 
داشــته اســت پیشــقراولان فرهنگی و رســانه ای اش را زودتر به میان مردم بفرستد تا 
فتوحاتش کم هزینه تر و شــیک تر به دســت آید. این بار که می داند در جهاد نظامی و 
علمی و سیاسی، مغلوب است دو حربه را توأمان به کار گرفته است؛حربه  تحریف و 
حربه  تحریم و اگر در تحریف پیروز شــود و بتواند روایت خود را بر مردم، تحمیل کند 

حربه  تحریمش هم کارگر خواهد بود. خدای ناکرده.
ë جریان تحریف و جنگ روایت ها

دشمن آمده است واقعیت هایی را تحریف و روایت خود را به عنوان روایت صحیح در 
ذهن مردم بویژه جوانان وارد کند. به سراغ اصول و مبانی و آرمان ها می رود تا با تحریف 
آنها، صورت انقاب و اسام را بگذارد و سیرت آن را آن گونه که می پسندد، تحریف کند. 
به ســراغ تاریخ می رود و برای آنکه بگوید اصل انقاب، اشــتباه بوده اســت به تحریف 
دوران طاغــوت ستمشــاهی پرداخته و رضاخان و محمدرضا و هویدا و دیگر فاســدان 
آن رژیم را بزک می کند. تســخیر لانه  جاسوســی را، جنگ را، مجازات تروریســت های 
منافقین خلق را، عزل منتظری را، فتنه  تقلب 88 و ده ها واقعه  دیگر را وارونه روایت 
می کند تا جوان ما به تردید بیفتد. دستاوردهای نظام و کارآمدی انقاب اسامی را انکار 
می کند تا مردم ما انقاب را ناتوان از حل مشکات و رساندن کشور به قله های پیشرفت 
بدانند. ظرفیت های کشــور را پوشــیده می دارد و ضعف ها را چند برابر نشان می دهد 
تــا امیــد مردم و جوانــان به آینده  درخشــان از بین برود. آخر اینکه خــودش را آنچنان 
شکســت ناپذیر نشــان می دهد که خیال هرگونه مقاومــت را هــم از ذهن ها می رباید. 
طبیعی اســت وقتی انســان با ایــن همه تحریــف و روایت های وارونه مواجه می شــود 
خود را ببازد و آینده را تاریک ببیند و افسرده شود. اینجاست که معلوم می شود جهاد 
تبیین این دوران چرا مهم ترین عرصه  جهاد است و به دیگر جهادها )نظامی، سیاسی، 
اقتصــادی و علمــی( بها می دهد و چرا دعای پایانی ســخنان رهبر انقــاب در دیدار با 
مداحان می شود: »ما را سربازان جهاد عظیم این روزگار که جهاد تبیین است قرار بده.«

ë تو کجای این میدان ایستاده ای؟
فرمانده به من و تو خطاب کرد که آیا جایگاه خود را در این میدان می دانی؟ آیا نسبت 
به غبارآلود و تحریف  شــدن اطرافیانت، حساســیت لازم را به خرج داده ای؟ دشمن 
پیشرفت کشور و انقاب و اسام، به کمک مزدوران با مزد و بی مزدش به جان ذهن 
برادران و خواهران و فرزندان ما افتاده است و می خواهد بگیرد از او هر آن چیزی را که 

می تواند او را برای استقامت ورزیدن در رسیدن به قله های آرمانی کمک کند.
ë جهادی برای همه

قدم اول این اســت که حساســیت زمان و شــرایط را درک کنی. همین تو را به حرکت 
وامی دارد وقتی که بدانی چه راه طولانی را طی کرده ایم و از چه جایگاهی و با گذر از چه 
موانع بزرگی چون خیانت نفوذی ها، جنگ نظامی، نظام اداری فرسوده  به جا مانده از 
دوران طاغوت، تروریسم، مدیران ناکارآمد و تحریم، توانسته ایم به اینجا برسیم و چه 
آینده  مشعشعی انتظارمان را می کشد و البته این آینده خودبه خود به وجود نخواهد 
آمد و کمک و همدلی همگانی را می طلبد و یکی از شرایط مهمش آن است که همه 
خود را سرباز جهاد عظیم تبیین بدانند. پس باید به هرکس که حوزه  تأثیر دارد بگوییم 
کــه به میدان بیاید و این می شــود حفظ زنجیره  تواصی جهــاد تبیین. قدم بعدی آن 
است که مجهز شویم به ساح اطاعات و داده. در این دوران، زمان رسیدن به جواب 
بــه چند دقیقه کاهش یافته و تقریباً برای همــه  محتواهای مورد نیاز در جهاد تبیین، 
پایگاه اطاع رســانی و کانال و صفحه وجود دارد و فقط کافی اســت کمی جست و جو 
کنی. بعد از آن باید ســؤالات و شــبهات ذهن اطرافیانت را رصد کنی و چه بهتر قبل 
از آنکه این تیرهای مســموم به مخاطبانت برسد، خود را مجهز کنی. اگر زمانی تذکر 
لسانی همگانی را گفتمان کردیم حالا باید تبیین همگانی را گفتمان کنیم. هیچ کس 
نباید با دیدن ذهن غبارآلود دوستان و اقوام و مرتبطینش، آرام بنشیند. حالا می توان 
شبکه شد و با دیگران هم افزایی کرد و قدم بعدی فعال شدن حلقه های میانی است و 

متراکم شدن مطالبه  عمومی برای تشکیل یک قرارگاه ملی جهاد تبیین.

 
امریکا نه تنها از منظر سیاســی بلکه از منظر اقتصادی نیز نیاز 
به توافق با ایران دارد. با فروش بیشتر نفت ایران در بازار جهانی، 
قیمــت نفت کاهش یافته که این خود می تواند به مهار بخشــی از 

تورم داخلی امریکا کمک کند.
دولت بایدن یکی از شعارهای انتخاباتی خود را توافق با ایران 
اعــام کرده بــود و از زمــان روی کار آمدن دولتــش در تاش بوده 
به این مهم دســت یابد. همچنین با توجه به انتخابات پیش روی 
کنگــره در 2022، بایــدن نیــاز دارد بــه دســتاوردی چــون توافــق با 
ایران دســت پیدا کند تا این موضوع بتوانــد در انتخابات کنگره به 
کمکش بیایــد. بنابراین دولت بایدن از منظر سیاســی به توافق با 

ایران نیاز دارد.
گــزارش تــورم منتشــر شــده توســط وزارت کار ایــالات متحده، 
نشــان می دهد شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( در ماه نوامبر 
202١، بــرای ششــمین مــاه متوالــی صعــودی بــوده و ۶/8 درصد 
گــزارش شــده )افزایــش 6.8 درصدی قیمت هــا در نوامبــر 202١ 
نســبت به نوامبر 2020 که نســبت به ماه گذشــته یعنــی اکتبر 0/6 
درصــد افزایــش داشــته اســت.( تــورم ســال 202١ در چهل ســال 
گذشــته یعنــی از ســال ١٩82 تاکنــون بی ســابقه بوده و بــه چالش 
بزرگی برای سیاســتمداران و فعالان اقتصادی امریکا تبدیل شده 
اســت. بیشــترین افزایش قیمت در ١2 ماه منتهی به نوامبر 202١ 
مربوط به انرژی بوده اســت. انــرژی به طور میانگین 33.3 درصد 
رشــد داشته است. انرژی به دو گروه کالای انرژی و خدمات انرژی 
تقسیم می شود که در گروه کالای انرژی دو شاخص سوخت نفتی 
و بنزیــن افزایش 58 درصدی داشــته اند. این عدد برای شــاخص 
بنزیــن بالاتریــن عــدد ثبتی از ســال ١٩80 بوده اســت. تــورم مواد 
خوراکــی نیــز عدد ١/ ۶ درصد بــوده که از اکتبر ســال 2008 تاکنون 

بی سابقه بوده است.
طبــق گــزارش وزارت کار امریکا، مواد غذایی و انرژی هســته 
اصلــی شــاخص قیمت مصــرف کننده محســوب می شــوند. از 

تورم کل 6.8 درصدی ســال 202١ نســبت به مدت مشابه سال 
گذشــته ١.٩ درصــد آن متعلــق به مــواد غذایی و انرژی اســت. 
همیــن آمارهــا اهمیت قیمت انــرژی و مواد غذایــی را در تورم 

کلی بیان می کند.
بررســی ســبد غذایی هــر خانــوار امریکایــی نشــان می دهد ١4 
درصــد از ســبد امریکایی ها به مواد غذایــی و 7.5 درصد به انرژی 
تعلق دارد. با یک حســاب ریاضی می توان فهمید که سهم انرژی 
از تورم کل ١.4 درصد و ســهم مواد غذایی 0.5 درصد بوده اســت. 
کارشناســان با توجه به نقش اساســی انرژی در تــورم امریکا، یکی 
از راهکارهــای مهار تــورم را کاهــش قیمت نفت عنــوان کرده اند. 
طبق اعام رسانه های غربی، ابزارهای کاهش قیمت نفت امریکا 
عبارتنــد از: فشــار آوردن و باج دادن به اوپــک و اوپک پاس برای 
افزایــش تولید نفت، آزادســازی نفت از ذخایر اســتراتژیک خود و 
ســایر کشــورهای مصرف کننده نفت و احیای ممنوعیت صادرات 
نفــت امریکا. همچنین یکــی از ابزارهای کاهش قیمت نفت، وارد 
کــردن نفت ایران به بازار جهانی اســت. در تاریخ 30 نوامبر 202١ 
)٩ آذر ١400( چاینادیلــی، روزنامــه دولتی کشــور چین، در گزارش 
خود به این نکته اشاره کرد که: »لغو تحریم ها علیه ایران می تواند 
بــه کاهــش تنش ها بین ایــالات متحده و جمهوری اســامی ایران 
کمک کند و حتی همکاری ایران را بر سر قیمت های جهانی نفت 
خــام جلب کند، زیرا امریکا اکنون مشــتاق اســت با کاهش قیمت 

نفت خام، تورم جدی خود را مهار کند.«
خبرگــزاری وال اســتریت ژورنال نیــز در تاریــخ ١٩ ژانویه 2022 
)2٩ دی ١400( در مطلبــی بــه انگیــزه بایــدن برای توافــق با ایران 
پرداختــه اســت: »ایــران مقادیــر زیــادی نفــت دارد کــه می توانــد 
تقریباً بافاصله به بازار عرضه شــود. ایــن ذخایر که در ایران یا در 
فراساحل نگهداری می شود، در مجموع حدود ١20 میلیون بشکه 
تخمیــن زده می شــود کــه معادل بیــش از یک روز نفــت مصرفی 
کل کــره زمین اســت. تحلیلگران همچنیــن پیش بینی می کنند که 
ایــران می تواند تولید نفت خــود را در مدت کوتاهی افزایش دهد. 
مقامــات ایرانــی قباً اعــام کرده اند کــه قصد دارند تــا اوایل بهار 
ســال آینــده تولید خود را به ســطح قبل از تحریم هــا، یعنی چهار 

میلیون بشکه در روز افزایش دهند.«

گــزارش وال اســتریت ژورنال با اشــاره به اینکــه افزایش میزان 
نفــت ایــران و ورود آن بــه بــازار جهانــی، تفــاوت واقعــی در بازار 
ایجــاد می کنــد، اعام می کند کــه تقاضای جهانی بــرای انرژی در 
حال حاضر از عرضه پیشــی گرفته است و تولیدکنندگان در تاش 
هســتند تــا این میــزان را ادامه دهند. این گــزارش همچنین نقش 
ایران را در کاهش قیمت نفت جهانی بدین صورت بیان می کند: 
»علی رغــم تعهد برای افزایش تولید، اعضای کارتل اوپک پاس 
به طور معمول از اهداف افزایش تولید ماهانه خود فاصله زیادی 
دارند. در نتیجه، افــزودن عرضه های ایران به میزان قابل توجهی 
مقــدار نفت خــام موجود را افزایش می دهــد و در نتیجه می تواند 
قیمت های جهانی نفت را تا ١0 درصد کاهش دهد. این سناریو به 
کاهش تحریم های فعلی امریکا علیه ایران بستگی دارد که دولت 

بایدن می تواند انجام دهد.«
در انتهای مطلب، وال اســتریت ژورنال به این نکته اشاره دارد 
کــه توافق با ایران می توانــد در کاهش تورم امریکا نقش ایفا کند و 
این گونــه عنــوان می کند: »هر توافقی با ایــران، صرف نظر از اینکه 
چقــدر ضعیف باشــد، توجیه کافی بــرای دولت بایــدن به منظور 
عقبگــرد تحریم ها، بویــژه صنعت نفت ایران فراهــم می کند. اگر 
این اتفاق بیفتد، نفت خام ایران به بازار ســرازیر می شــود، عرضه 
موجــود بــالا می رود و قیمــت نهایی نفــت و در نتیجه محصولات 
تصفیه شده مانند بنزین کاهش می یابد و این به نوبه خود حداقل 
مقــداری از فشــار تورمــی و اقتصادی را کــه بایــدن در داخل با آن 

مواجه است کاهش خواهد داد.«
ë جمع بندی

با توجه به رکوردزنی تورم امریکا بعد از 40 ســال، دولت بایدن 
در تــاش اســت تا بتواند تــورم خود را هــر چه ســریع تر مهار کند. 
بــرای این منظور قصــد دارد تا با عرضه نفت ایران به بازار، بتواند 
قیمــت جهانی نفــت را کاهش دهد و در نتیجــه آن باعث کاهش 
بخشــی از فشــار تورمی داخلی امریکا شــود. این نشان می دهد که 
امریــکا از نظر اقتصــادی به توافق با ایران نیــاز دارد. از طرفی هم 
در تاش اســت تا فروش نفت ایــران را به عنوان امتیازی به ایران 
بفروشــد. بنابراین امریکا ســعی دارد تا با یک تیر دو نشان را مورد 

هدف قرار دهد.

مروری بر تحولات نقاشی اعتراضی و 
انقلابی در موزه هنرهای معاصر تهران

 انعکاس شهادت 
در »آینه در آینه«
14

 توقع این است اعتراضات مردم در راستای پرداخت
تسهیلات خرد بدون ضامن طی 48 ساعت پاسخ داده شود

ë  احتراما؛ً عطف به مطلب مندرج در آن
روزنامه وزین مورخ 1400/09/19 با موضوع 
»بــوی آزاردهنــده بیمارســتان بعثت« 
خواهشــمند اســت توضیحــات زیــر  را 
جهت تنویر افکار عمومی منتشر فرمایید: 
ضمن تشکر از شهروند محترم به آگاهی 
می رساند؛ پیرو اخطارهای کتبی از سوی 
اداره محیط زیســت منطقــه و بازدید به 
عمل آمده از محل مورد اشــاره، 3 مورد 
دســتگاه تصفیه پســاب بیمارستان رفع 

عیب و فعال شده است.
سعیدجعفر علی جاسبی
رئیس اداره روابط عمومی منطقه 14

توافق با ایران چگونه به کمک اقتصاد امریکا می آید؟

»ایران« از بهبود روند آزادسازی  
دارایی های  بلوکه شده در دولت 

سیزدهم خبر می دهد

کمیسیون تلفیق مجلس در ادامه بررسی 
لایحه بودجه 1401 تصمیم گرفت

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و 
روسیه در گفت و گو با »ایران« خبرداد

آزاد سازی منابع 
 ارزی در عراق

کره جنوبی در صف

ول
ف ا

حر

حالا که صعود فوتبال ایران حتمی شده است

»باید«ها و »نباید«های پیش رو

حــالا که صعــود ایــران به 

مرحله نهایی جام جهانی 

دوم  و  بیســت  فوتبــال 

محقق شــده، بایــد اولاً به 

نکات مهم بر جای مانده 

از این رویداد توجه مبذول 

داشت و ثانیاً برای 9 ماه و 

نیم باقیمانده تا شــروع رقابت های »قطر 2022« به 

دقت برنامه ریزی کرد.
ë آنچه رخ داد

ایران با بردن شش بازی از هفت مسابقه نخست  1
خــود و دریافــت فقــط دو گل، ســه دور مانــده به 

پایــان پیکارهــای انتخابــی مســافر قطــر شــد. نکاتــی 

ســتودنی که سبب می شود بر نحوه کار بازیکنان خلاق 

ایران و کادر فنی مجرب کشورمان مهر تأیید زده شود.

شــرایط کرونایی و محدودیت های برخاســته از  2
آن، کم و بیش بر تمامی شــش کشــور حاضر در 

گــروه ما حاکمیت داشــت امــا ایران به ســبب تعدد 

بازیکنان خوب و همســطح اش )در تمامی پست ها( 

بهتــر از دیگــران توانســت شــرایط را بــه ســود خــود 

مدیریت کند. مثال روشــن در این زمینه سمت چپ 

میدان است که پست های به ظاهر متفاوت اما کاملًا 

مرتبــط و مشــابه مدافع چپ، پیســتون چپ و وینگر 

چــپ را در برمی گیرد. فکر می کنید مــا در این ناحیه 

چند بازیکن خوب داریم؟ جواب؛ وحید امیری، میلاد 

محمدی، امید نورافکن، مهدی ترابی، علی قلی زاده 

و احســان حاجی صفــی و البته ســعید آقایــی هم در 

دسترس است.

بجز کــره جنوبی، هر چهــار همگروهی دیگر ما  3
بدترین دوران فوتبال خود را ســپری می کنند و 

تســاوی های مکــرر آنــان بــا یکدیگــر ســبب تقســیم 

امتیــازات بین آنهــا و به تبع آن کم شــدن پوئن های 

همــه ایــن تیم ها و تســریع صعود ما شــد. بابت این 

ضعف چشمگیر نباید دستاورد ما زیر سؤال برود اما 

در گروهی رقابتی تر )مثلاً گروه دوم آسیا که عربستان، 

ژاپــن و اســترالیا را در خــود جای داده و عمــان را هم 

موی دماغ آنها یافته( داستان چیز دیگری می شد.

برخوردهــای دوگانــه ســرمربی کــروات ایــران بــا  4
تمردها و اظهارنظرهای مخالف، اســباب تأسف 

شد. دراگان اسکوچیچ، مهدی طارمی را فقط به خاطر 

اینکه گفته بود ملی پوشان ایران برخلاف نظر این مربی 

تاکتیک پذیرنــد، از دو بــازی تیــم ملی محــروم کرد اما 

حســین کنعانــی زادگان را به خاطــر ماجرایــی که ادب 

ایجاب می کند آن را باز نکنی، به دیدار پنجشنبه با عراق 

به جمع اردونشینان دعوت و از او استفاده هم کرد.

و  ســهل انگارانه  کارهــای  برخــی  و  کمبودهــا  5
اظهــارات غریــب رئیس فدراســیون فوتبــال در 

ســال جاری اســباب حیرت و تأســف شــده امــا صعود 

قاطعانــه تیم ملی همچون پرده ای روی این مســائل 

افتاده و آن را از دید عده ای دور نگه داشته است. امید 

آنکــه فدراســیون پشــت ایــن صعــود پنهــان نشــود و 

دیگران این واقعه را وسیله برائت فدراسیون نینگارند.

ë آنچه باید رخ بدهد

مرحلــه پایانی جام جهانی فوتبــال 2022 قطر  1
زودتــر از 30 آبان تا 27 آذر 1401 برگزار نخواهد 

شد و تا قرعه کشی این مرحله هم سه ماه باقی مانده 

اســت و مادامی که مشخص نشــود حریفان ایران در 

مرحلــه گروهی این مســابقه ها کدام تیم ها هســتند، 

نمی تــوان یــک برنامــه تدارکاتــی دقیــق را چیــد و 

براســاس کــم و کیف بــازی رقبا، دیدارهای دوســتانه 

مفید ترتیب داد اما یکسری کارهای دیگر از حالا قابل 

طراحــی و انجام اســت. درســت اســت که ســه دیدار 

باقیمانده ایران در گروه اول از مرحله نهایی انتخابی 

آسیا مسابقاتی کاملاً تشریفاتی از منظر صعود تیم ما 

هستند و هیچ تفاوتی را به حال ما ایجاد نمی کنند اما 

کــم و بیــش دیدارهــای تدارکاتــی بالنســبه مفیــدی 

خواهند بود.

از آنجــا که امارات و لبنان هنــوز امیدوارند به عنوان 

ســوم گروه دســت یابند و به پلی آف برسند، با تمام 

قــوا مقابــل ما خواهند ایســتاد و کــره جنوبی هم به 

هیچ وجــه راضــی نیســت در خانــه اش تســلیم مــا 

شــود و جــدی و محکم بازی خواهد کــرد. اضافه بر 

ایــن اســکوچیچ بایــد از حالا بــرای هر یــک از 9 ماه 

باقیمانده تا شروع آوردگاه قطر یک نقشه راه دقیق 

بکشد و به وضوح بداند که از اردیبهشت ماه به بعد 

کــه زمان اتمام لیگ بیســت و یکم اســت، چه کاره 

خواهــد بــود و چه بایــد انجام بدهــد و از چه اموری 

بهره گیرد.

2 فدراســیون فوتبــال بــا توجــه بــه انتقــال زمان 
برگــزاری مرحلــه پایانی جــام جهانــی از زمان 

معمــول آن )خــرداد و تیــر( بــه زمانــی غیرمعمول 

)آبان و آذر( که محصول گرمای شدید هوای قطر در 

تابستان هاست، طبعاً باید لیگ بعدی را بسیار زودتر 

از ادوار قبلــی شــروع کنــد تــا بتواند نیم فصــل اول را 

حداکثر تا اوایل آبان به فرجام برســاند و طول مدت 

برگزاری رقابت های قطر را عملاً به زمان اســتراحت 

تیم هــا و تعطیــلات نیم فصــل و نقــل و انتقــالات 

باشــگاهی تبدیل کند و به فاصلــه حداکثر یک هفته 

پــس از تعییــن تکلیــف یوزهــا در جــام جهانی قطر 

نیم فصل دوم لیگ را شروع کند.

اگر کم شــدن ســهمیه ایران در فصل جاری لیگ  3
قهرمانان آســیا یک بهره داشــته باشد، این است 

که تداخل های زمانی را کمتر می کند و ســبب می شــود 

ســازمان لیــگ، باشــگاه ها و اســکوچیچ برنامــه ای را با 

اشــتراک یکدیگــر بریزند که برای هر ســه ســوی ماجرا 

ضررهای کمتری را در بر داشته باشد و هر یک، ملاحظه 

طرف هــای دیگــر را بکند. فقــط از این طریق اســت که 

فوتبال ایران می تواند به درجات و مراتبی برسد که برای 

حضوری قابل قبول در قطر به آن نیاز است.

امید آنکه شــهد پیروزی که پنجشــنبه مردم شادمان 

ایران را برای برپایی جشن صعود در شرایط نامساعد 

جــوی به هــر کوی و برزنی در سراســر کشــور کشــاند، 

چنــان ماندگار باشــد کــه در ســایه برنامه ریزی هایی 

عاقلانه بخشی از آن به آوردگاه قطر هم بسط یابد.

وصال روحانی
روزنامه نگار
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مدودف - نادال، فینال تنیس گرند اسلم استرالیا را برگزار می کنند 

مأموریت دنیل؛ جلوگیری از تاریخ سازی رافا

گــروه ورزشــی/ بعــد از حضــور تماشــاگران 

فوتبــال در ورزشــگاه آزادی بــرای تماشــای 

دیــدار تیم های ملــی فوتبال ایــران و عراق، 

گمانه زنی هایی درباره احتمال عدم حضور 

تماشــاگران در مسابقه پیش رو برابر امارات 

)سه شــنبه( شــکل گرفــت و مســأله اصلــی 

هــم افزایش چشــمگیر مبتلایــان امُیکرون 

در سراســر کشــور اســت. حضور هــواداران و 

برگزاری جشــن بعد از قطعی شدن صعود 

تیــم ملی به جــام جهانی قطر در شــرایطی 

اتفــاق افتــاد کــه در ایــن بــازی تماشــاگران 

پروتکل های بهداشــتی را به درستی رعایت 

نکردنــد و فدراســیون فوتبال هم بــه عنوان 

رکن اصلی برگزاری این دیدار، شــرایط لازم 

بــرای فاصلــه گــذاری و مــوارد دیگــر را مهیا 

نکرده بود. از سویی شاهد بی نظمی بسیاری 

بهنگام جشــن صعود بودیم و افــراد قبل از 

آنکه داور اســترالیایی سوت پایان بازی ایران 

و عراق را به صــدا درآورد، ده ها نفر از لباس 

شخصی های کنار زمین در خط استارت قرار 

گرفتند تا به عنوان مشــتاقان عکس ســلفی 

و دیــده شــدن در تصاویــر تلویزیونــی زودتر 

از بازیکنــان نیمکــت نشــین و کادر فنی وارد 

زمین شوند. آنچه در تصاویر تلویزیونی دیده 

شــد آشــفتگی و بهم ریختگی بود که داخل 

و کنــار زمیــن رخ داد و آنقدر افــراد متفرقه و 

ناشــناس زیــاد بودند کــه در برخــی تصاویر 

یــک بازیکــن تیم ملی دیــده می شــد و 5،6 

نفر افــراد متفرقه! حتی در تصویری که امیر 

عابــدزاده مقابــل پــدر زانو می زند تا دســت 

او را ببوســد افرادی حضور داشــتند که کمتر 

کسی می داند آنها چه کسانی هستند و داخل 

زمین چه می خواهند. در این شرایط کرونایی 

و برگزاری جشن صعود تیم ملی با بدترین 

شــکل ممکن و بــدون رعایــت پروتکل های 

بهداشــتی در حالی که این امید می رفت که 

بازی تیم ملــی فوتبال ایران مقابــل امارات 

بــا حضــور تماشــاگران برگــزار شــود،   هــم 

سرانجام شایعات درخصوص عدم حضور 

هواداران در بازی با امارات به وقوع پیوست و 

ستاد ملی کرونا دیروز با ریاست سید ابراهیم 

رئیســی، رئیــس جمهــوری تشــکیل شــد و 

ایــن جلســه، موضــوع دیــدار تیم هــای  در 

ملــی فوتبال ایــران و امارات که سه شــنبه 12 

بهمن در ورزشگاه آزادی به انجام می رسد، 

مــورد بررســی قرار گرفــت. در جلســه دیروز 

ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونــا مصــوب شــد 

کــه بــا توجه بــه افزایش شــیوع کرونــا، بازی 

تیم های ملی فوتبــال ایران و امــارات بدون 

حضــور تماشــاگران برگــزار شــود. برگــزاری 

جشــن صعود تیم ملی کج سلیقگی کامل 

مسئولان فرهنگی فدراسیون فوتبال را نشان 

مــی داد و در حالــی کــه مســئولان فرهنگی 

فدراســیون فوتبال برای تماشای مسابقات 

ســطح بالا به ســفرهای پرتعدادی به جام 

ملت هــای آســیا و حتــی جام هــای جهانی 

رفته انــد تــا تجربه کســب کننــد و اقدامات 

چنیــن  برگــزاری  در  را  دیگــر  کشــورهای 

جشــن هایی الگوبرداری کنند، اما همچنان 

در برگزاری این موضوعات عاجز هســتند و 

توان برنامه ریزی منظم و مرتب برای چنین 

موضوعاتــی ندارنــد و ایــن موضــوع باعث 

حضــور افراد غیرمســئول در زمیــن فوتبال 

می شــود که نتیجه آن انتقال ویروس کرونا 

به بازیکنان و در نهایت موجب لغو حضور 

هــواداران در ورزشــگاه آزادی در بــازی بــا 

امارات می شود. مثل همان اتفاقی که برای 

علیرضا بیرانوند، گلر تیم ملی افتاد و بعد 

از بازی با عراق تســت کرونای او مثبت شد 

و این احتمال هم وجود دارد که در روزهای 

آینده شــاید نام چند بازیکن کرونایی دیگر 

هم توسط رسانه ها منتشر شود.

در شرایطی که هواداران تیم ملی در جدال 

ایــران مقابــل عــراق در اســتادیوم آزادی 

حضور یافته بودند، دیروز در جلســه ستاد 

ملــی مبارزه با کرونا اعلام شــد که شــرایط 

حضور آنها در دیدار دو تیم ایران و امارات 

به واســطه شــرایط کرونایی فراهم نیست. 

ســینا کلهــر، معــاون فرهنگــی و توســعه 

ورزش همگانــی اظهــار داشــت: »وزارت 

ورزش و جوانان همه ســعی و تلاش خود 

را انجــام می دهد که بازی مقابل امارات با 

حضور تماشــاگران انجام شود و با رعایت 

تمام دســتورالعمل های بهداشــتی شاهد 

حضــور هواداران در اســتادیوم باشــیم. در 

حال رایزنی هستیم تا در صورتی که امکان 

برگزاری بازی با حداقل تماشــاگران وجود 

داشــته باشــد، این بازی نیز با تماشــاگران 

برگزار شــود.« معاون وزارت ورزش درباره 

حضــور بانــوان در ورزشــگاه آزادی بــرای 

تماشــای دیــدار دو تیــم ایــران و عــراق به 

برنــا گفــت: »برخی می گفتند تماشــاگران 

گزینشــی بــا اتوبــوس منتقــل شــده اند اما 

واقعیــت این بــود که پارکینــگ 20 و 21 که 

بــرای بانــوان در نظــر گرفتــه شــده بــود تا 

ورودی 4 فاقد روشنایی است. این نقص را 

همواره تذکر دادیم و  به کســانی که مدعی 

تلاش برای حضور زنان در ورزشگاه بودند 

می گفتیم یک مسیر 2 کیلومتری روشنایی 

لازم فراهم نشــده اســت. امنیت کامل در 

آنجــا بــا توجه بــه تاریکــی وجود نــدارد. 2 

بار شــخصاً آن مســیر را بررســی کردم و با 

توجه به اینکه بازی شــب برگزار می شــد و 

هوا هم ســرد بود اتوبــوس تعبیه کردیم تا 

هر کســی که علاقه داشــت پیاده تا ورودی 

برود یا هر کســی خواســت با اتوبوس تردد 

کنــد که بیشــتر هــم انتخاب شــان اتوبوس 

بــود. بخــش قابــل توجهــی از کســانی کــه 

در ورزشــگاه حضــور داشــتند را در تصاویر 

رســانه ها مشــاهده کردید. مــا وقتی اتهام 

»گزینشــی« بــودن را شــنیدیم، بــه مــزاح 

گفتیم چه گزینشــی! ســایت فروش بلیت 

اگرچه با اختلال مواجه بوده اما باز شــده و 

متناســب با ظرفیت در نظر گرفته شده در 

ســایت که عدد مشــخصی بود، افراد ثبت 

نام کردند.«

کسی جرأت اعتراض به این داور را ندارد

آرژانتین در حالی در مرحله مقدماتی جام جهانی 2022 قطر، شیلی را 1-2 شکست داد که یکی از 

نکات جالبی که در جریان این بازی مورد توجه بسیاری از هواداران و کاربران شبکه های اجتماعی 

قرار گرفت ظاهر داور این دیدار بود. اندرسون دارونکو داور برزیلی و 41 ساله که با اندام ورزیده و قد 

1.88 سانتیمتری نشان می دهد جدای  از قضاوت در زمین فوتبال، در رشته بدنسازی نیز مشغول 

فعالیت است. یکی از کاربران توئیتر با انتشار تصویری از این داور در صفحه توئیترش نوشت: »به 

دلایل مشخص، هیچ کس هیچ اعتراضی به تصمیمات او نداشته است.«

 عکس 
روز
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ایران-امارات؛ بدون حضور تماشاگراننگاهی به جشن صعود تیم ملی که بدون رعایت پروتکل ها و با کج سلیقگی مسئولان برگزار شد

تلاش برای حضور تماشاگر در مسابقه ایران- امارات

ال
دب

هن

 زور هندبالیست ها
به تیم چندملیتی قطر نرسید

دوئل برای سومی آسیا

گروه ورزشــی/ تیم ملی هندبال ایران با 

قبول شکســت مقابل قطر از صعود به 

فینال رقابت های قهرمانی آسیا بازماند. 

شاگردان فرناندز برای رسیدن به مرحله 

نیمه نهایی ۵ بــرد پیاپی مقابل کویت، 

عراق، هند، اســترالیا و عربســتان و یک 

شکســت مقابــل بحرین کســب کردند 

تا اینکــه دیروز دیــدار نیمه نهایــی را در 

ســالن گرین هال شــهر دمام عربســتان 

مقابل قطــر برگزار کردنــد. قطری ها در 

حالــی بــه مصــاف ایــران رفتند کــه  دو 

بازیکن کوبایی، 3 تونســی، 2 بوســنیایی 

و یــک مصــری را در ترکیــب داشــتند. 

این تیم 16 بــار در رقابت های قهرمانی 

مردان آســیا شرکت داشته که در 4 دوره 

اخیر مقام اول را از آن خود کرده اســت.

آنها همچنین 9 بــار در جهان به میدان 

رفته اند که بهترین نتیجه به سال 2015 

میــلادی بازمی گردد که نایــب قهرمان 

جهان شــدند. بنابرایــن کار ایران در این 

مســابقه بســیار ســخت بود. آنهــا نیمه 

اول با شــوت محمــد غلامــی در دقیقه 

۵ به گل رســیدند و یونس آثاری هم در 

دقیقه 27 پرتاب خود را از فاصله هفت 

متری تبدیل به گل کرد. در ســایر دقایق 

هجوم های قطری ها اجازه نداد ایران به 

برتری برسد و نیمه اول را 10- 20 واگذار 

کرد. در نیمــه دوم مهرداد صمصامی، 

یاســین کبیریان جــو و افشــین صادقــی 

)هرکــدام یــک گل(، یونــس آثــاری )۴ 

گل( و مجتبــی حیدرپــور )2 گل( بــرای 

ایران زدند ولی قطری ها موفق تر بودند 

و در پایــان نتیجــه 34- 19 به ســود آنها 

روی اســکوربورد ثبــت شــد تــا تیم ملی 

هندبــال ایــران راهــی دیــدار رده بنــدی 

شــود. بر این اســاس تیم ملی که با قرار 

گرفتــن در جمع 4 تیــم اول قــاره، جواز 

حضــور در مســابقات قهرمانــی جهان 

را کســب کــرده، باید برای کســب مدال 

برنز به مصاف بازنده دیدار عربســتان و 

بحرین برود. این مسابقه فردا )دوشنبه( 

ساعت 1۶:30 برگزار می شود. شاگردان 

فرناندز سه شنبه 12 بهمن هم به تهران 

برمی گردند.

دنیــل مــدودف نهایــت تــلاش خــود را می کند تا جلــوی قهرمانی بیســت و یکم رافائــل نــادال در رقابت های 

گرند اســلم تنیــس را بگیــرد. او امــروز در فینال رقابت هــای تنیس آزاد اســترالیا مقابل ســتاره اســپانیایی قرار 

می گیرد. مدودف گفت: »فینال های گرند اســلم ها مســابقات خاصی اســت و البته مســابقه ای که با رافا در 

امریکا داشــتم را به یاد می آورم، آن بازی اولین تجربه من در فینال بود. نزدیک 5 ســاعت با هم مســابقه 

دادیم و در نهایت رافا برنده شد.«

وقتی ورزشگاه آزادی ساخته می شد 
 

مترجم گروه سازنده بودم

 بهناز شفیعی:
همه بازی های حجازی را
 

از نزدیک می دیدم

   وقتی ناصر و آتیلا را کنار هم دیدم، اشک شوق ریختم

امیر و احمدرضا را دیدم  

یاد پدرم و آتیلا افتادم

اختصاصی 
ایران

آتوسا حجازی در گفت و گو با »ایران«:

  برای بازی ایران و عراق

از طرف فدراسیون فوتبال 
 

دعوت شده بودیم ولی برای 

 حضور در ورزشگاه
از  هفت خوان رستم عبور کردیم 

با اینکه دعوتنامه داشتیم اما
 

با مکافات وارد شدیم

تجمع اعتراضی هواداران سرخ ها مقابل مجلس

عطایی، معاون باشگاه پرسپولیس: گل محمدی به ما لیست داد

صفحه 18

 ایران-امارات  
بدون حضور تماشاگران

نگاهی به جشن صعود تیم ملی
 
که بدون رعایت پروتکل ها
 
وبا کج سلیقگی مسئولان برگزار شد

 جهانبخش: 
صعود به دور دوم جام جهانی 

 آرزوی تمام بچه های
تیم ملی است

 مصر و مراکش در 
جام ملت های آفریقا 

 برابر هم

 کارشناسان بعد از  صف آرایی می کنند
صعود ایران  به جام جهانی
 

 تأکید کردند

 تیم ملی
 باید شلاق بخورد

همین صفحه

صفحه 18

صفحه 18

صفحه 18

دربی شمال آفریقا
صفحه 19

 ایران - امارات
 بدون حضور تماشاگران
 امیر و احمدرضا را دیدم یاد پدرم و آتیلا افتادم
  تجمع اعتراضی هواداران سرخ ها مقابل مجلس

در صفحات ورزشی بخوانید

2

3 و 6

5

ین
نلا

ر آ
هن

آخرین خبر


